PAGE

Публичные слушания
по проекту решения
Совета народных депутатов
Таловского муниципального района

«Об исполнении бюджета Таловского муниципального района

за 2020 год »
Р Е Ш Е Н И Е
 от  20 апреля  2021 года
	О результатах  публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном  процессе в Таловском муниципальном районе Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Таловского муниципального района от 28.02.2019 года  №  31, Положения о публичных слушаниях в Таловском муниципальном районе Воронежской области утвержденным решением Совета народных депутатов Таловского муниципального района от 25.10.2019 года  №  50, обсудив проект решения Совета народных депутатов муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год», участники  публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания по проекту отчета решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год» состоявшимися.

2. Рекомендовать депутатам утвердить на сессии проект решение «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год».

3. Протокол и решение участников публичных слушаний направить в администрацию Таловского муниципального района и Совет народных депутатов.

4.
Информировать население Таловского муниципального района об итогах публичных слушаний через средства массовой информации.

Председатель

публичных слушаний

        Л.Н. Мыльникова
Мотивированное обоснование принятого решения по результатам публичных слушаний по вопросу: проект решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год»

	Инициатор проведения публичных слушаний
	Глава Таловского муниципального района. Публичные слушания назначены постановлением главы от 06.04.2021 №1

	Наименование (краткое содержание) рассматриваемого проекта (вопроса)
	Проект решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год». В рассматриваемом проекте определены основные параметры бюджета муниципального района по доходам и расходом, источники финансирования дефицита, ведомственная и функциональная структура бюджета, размер муниципального долга.

	Результат публичных слушаний
	Проект решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год», с учетом рекомендаций и рассмотрения вопросов поступившими от участников публичных слушаний, включенными в протокол публичных слушаний, одобрен участниками публичных слушаний.

	Мотивированное обоснование принятого решения:

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ должна обеспечиваться обязательная открытость для общества и средств массовой информации проекта бюджета. В соответствие с Уставом Таловского муниципального района, Положением о бюджетном процессе Таловского муниципального проект решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год» до направления его для рассмотрения и утверждения в Совете народных депутатов муниципального района подлежит обязательному обсуждению на публичных слушаниях. В связи с чем, проект был представлен на публичные слушания для рассмотрения и обсуждения, в результате которых участниками публичных слушаний путем голосования принято решение:  признать публичные слушания по проекту отчета решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год» состоявшимися; рекомендовать депутатам утвердить на сессии проект решение «Об исполнении бюджета Таловского муниципального района за 2020 год».